

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१६४	सामाजिक विकास	संस्कृति	संस्कृति संरक्षण क्षेत्र विकास कार्यक्रम	नगर				१	७००	७००		७००									
१६५	विकास तथा सेवा प्रवाह	सूचना प्रविधि	डिजिटल नागरिक वडापत्र निर्माण अध्यावधिक	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००	०								
१६६	विकास तथा सेवा प्रवाह	सूचना प्रविधि	Integrated (Automated) सूचना प्रणाली विकास	नगर			१	१	२०००	२०००	नगर	३००	१७००								
१६७	विकास तथा सेवा प्रवाह	सूचना प्रविधि	नगरपालिकाको समग्र वस्तुस्थिती संकलन गरी वृत्तचित्र निर्माण (हिजो, आज, भोली)	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००									
१६८	विकास तथा सेवा प्रवाह	सूचना प्रविधि	विभिन्न कार्यविधि निर्माण	नगर			१	१	८००	८००	नगर	८००									
१६९	आर्थिक विकास	सूचना प्रविधि	मुख्य मुख्य चोक तथा सडकहरूको नामाकरण बोर्ड	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००									
१७०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	Online Payment प्रणाली संचालन	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००									
१७१	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	योजना सफ्टवेयर निर्माण	नगर			१	१	५००	५००	नगर	२००			३००						
१७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	सिफारिस सफ्टवेयर निर्माण	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००									
१७३	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत विकास	सामाजिक लेखापरीक्षण	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००									
१७४	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत विकास	जिन्सी निरीक्षण तथा खरिद निर्णय एवं अन्य कार्यक्रमहरू	नगर			१	१	५००	५००	नगर	५००									
१७५	सामाजिक विकास	संस्थागत क्षमता विकास	न्यायीक समिति ईजलास निर्माण र व्यवस्थापकिय खर्च समेत	नगर				१	५०००	५०००		५०००									
१७६	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	मानव संसाधन विकास	एमआईएस अपरेटर र फिल्ड सहायकको एक चौमासिकको तलव	नगर			१	१	४००	४००		४००									
१७७	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	मानव संसाधन विकास	सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध हुन ईच्छुक नगरपालिकाका कर्मचारी तथा विद्यालयका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन रकम				१	१	३३००	३३००					३३००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
२११	पुर्वाधार विकास	जग्गा खरिद	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण परिषदमा रहेको जग्गा एवं वडा नं. १० को राधास्वामी टोलको दक्षिण तर्फबाट बीच विनायक तर्फ निस्कने सडक ढल निकासको लागि खरिदको लागि					१	१	८५००	८५००	नगर	८५००								
२१२	पुर्वाधार विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकुद	एक वडा एक व्यायामशाला एवं पार्क निर्माण			नगरस्तरीय		१	५	१५००	७८७५	नगर	७८७५								
२१३	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकुद	बालविकासका, विद्यालय कर्मचारी तथा सहयोगीलाई न्यूनतम पारिश्रमिक पुर्याउन प्रोत्साहन अनुदान			नगरस्तरीय		१	१	१३५७	१३५७	नगर	१३५७								
२१४	सामाजिक विकास	संस्थागत विकास	विद्यालय / संघ संस्थाहरु/ गरिव असहाय विद्यार्थीहरुलाई कम्प्युटर - ल्यापटप वितरण			नगरस्तरीय		१	१	१०००	१०००	नगर	१०००								
२१५	सामाजिक विकास	संस्थागत विकास	गुल्मीको छत्रकोट गाउँपालिकालाई पुर्वाधार निर्माण अनुदान			नगरस्तरीय		१	१	१०००	१०००		१०००								
२१६	सामाजिक विकास	संस्थागत विकास	मदन भण्डारी फाउण्डेशन विविध कार्यक्रम			नगरस्तरीय		१	१	५००	५००		५००								
२१७	सामाजिक विकास	संस्थागत अनुदान	पर्वतारोहण सम्बन्धि सामाग्री खरिद हस्तान्तरण (माउण्टेन रेक्यु)			नगरस्तरीय		१	१	५००	५००		५००								
२१८	विकास तथा सेवा प्रवाह संस्थागत	संस्थागत विकास	आवधिक योजना निर्माण					१	१	१५००	१५००		१५००								
२१९	विकास तथा सेवा प्रवाह योतीवर्ण	संस्थागत विकास	विस्तृत परियोजन प्रस्ताव					१	१	८४०२	८४०२		८४०२								
२२०	तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण	वर्षातको पानी आफ्नै घर कम्पाउण्डमा रिचार्ज गर्ने घरधनीहरुलाई अनुदान					१	१	२०००	२०००		२०००								
२२१	पुर्वाधार विकास	विविध	नगर पुर्वाधार विकास विशेष कार्यक्रम (नगर प्रमुखको सिफारिसमा संचालन हुने)			नगरस्तरीय		१	१	२२७००	२२७००	नगर	२२७००	०							
२२२	पुर्वाधार विकास	विविध	नगर पुर्वाधार विकास विशेष कार्यक्रम (उप- प्रमुखको सिफारिसमा संचालन हुने)			नगरस्तरीय		१	१	५०००	५०००	नगर	५०००	०							
२२३	पुर्वाधार विकास	विपद् व्यवस्थापन	सानागल्ली सडकहरुमा आगलागी नियन्त्रणका लागि आवश्यक पाईप विछ्याउने कार्य			नगरस्तरीय		१	१	२०००	२०००	नगर			२०००						
२२४	पुर्वाधार विकास	नदी नियन्त्रण	विष्णुमति/ साङ्लेखोला लगायतका नदी नियन्त्रण रिटेनिङ्ग वाल (विभिन्न स्थानमा)			नगरस्तरीय			१	१००००	१००००	नगर	१००००								
२२५	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	खानेपानी योजना संचालन/ चोरिङ्ग निर्माण समेत (वडाका विभिन्न स्थानहरुमा वडा नं. ३,६,७,८,९,१० र ११)			नगरस्तरीय			६	३०००	१६५००	नगर	१६५००								
२२६	पुर्वाधार विकास	सडक	झोरमहाँकाल बुद्ध पार्कमा बुद्ध मुर्ति स्थापना		१	नगरस्तरीय		१	१	४०००	४०००	नगर			४०००						
२२७	पुर्वाधार विकास	सडक	वडा नं. १ को तामाडवस्ती सडक स्तरोन्नती		१	नगरस्तरीय		१	१	४५००	४५००	नगर			४५००						
२२८	पुर्वाधार विकास	सडक	मालुङ्ग देखि निहुखोला जाने सडक कालोपत्रे		१	नगरस्तरीय		१	१	६०००	६०००	नगर			६०००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
३०६	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	बौडुगाउँ नुनथलो टेंकी निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	२५०	२५०		२५०									
३०७	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	रिटेनिङ्गवाल	निहुरेखोला कटान नियन्त्रण	झोरमहाँकाल	१		१	१	४००	४००		४००									
३०८	पूर्वाधार विकास	सडक	सिमाचौर भानेघाट सम्मको सडक सुधार तथा कालोपत्रे (टेक्का नं. ४१/०७७/७८)	झोरमहाँकाल	१		१	१	५९००	५९००	क्रमागत				५९००						
३०९	पूर्वाधार विकास	भवन	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण (लालवारी)	झोरमहाँकाल	१		१	१	१०००	१०००	क्रमागत				१०००						
३१०	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	मालुङ किसन्डोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	४००	४००	क्रमागत	४००									
३११	पूर्वाधार विकास	भवन	फुलवारी क्रियापुत्री ट्रेस निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	१००	१००	क्रमागत	१००									
३१२	पूर्वाधार विकास	भवन	फुलवारी चिहान ट्रेस निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	१००	१००	क्रमागत	१००									
३१३	पूर्वाधार विकास	भवन	नारायणेश्वर मन्दिर मर्मत सम्हार	झोरमहाँकाल	१		१	१	२००	२००	क्रमागत	२००									
३१४	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	गैरीगाउँ खानेपानी मर्मत सम्हार	झोरमहाँकाल	१		१	१	२००	२००	क्रमागत	२००									
३१५	पूर्वाधार विकास	सडक	गैरीगाउँ भिरकाली सिढी निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	२००	२००	क्रमागत	२००									
३१६	पूर्वाधार विकास	भवन	जोगिकुटी जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल तल्ला थप	झोरमहाँकाल	१		१	१	५००	५००	क्रमागत	५००									
३१७	पूर्वाधार विकास	सडक	दलितवस्ती मोटरवाटो स्तरउन्नती	झोरमहाँकाल	१		१	१	३००	३००	क्रमागत	३००									
३१८	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	झोर खानेपानी पाईप खरिद	झोरमहाँकाल	१		१	१	१००	१००	क्रमागत	१००									
३१९	पूर्वाधार विकास	पुल	न्युरेखोला फलामे पुल निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	१००	१००	क्रमागत	१००									
३२०	पूर्वाधार विकास	सडक	वाझर्याँखोला टोल सडक ग्राभेल	झोरमहाँकाल	१		१	१	३००	३००	क्रमागत	३००									
३२१	पूर्वाधार विकास	सडक	विष्णुलालको घरवाट वडुखोला सम्म ड्रेन निर्माण	झोरमहाँकाल	१		१	१	२००	२००	क्रमागत	२००									
३२२	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	मालुङ्गा खानेपानी मर्मत संभार	झोरमहाँकाल	१		१	१	२००	२००	क्रमागत	२००									
३२३	पूर्वाधार विकास	विविध भैपरी	पुर्जीगत प्रकृतिका विविध भैपरी कार्यक्रम	झोरमहाँकाल	१		१	१	१०००	१०००					१०००						
३२४	पूर्वाधार विकास	भवन	सपनतिर्थपाटी निर्माण		२	नगरस्तरीय	१	१	८०००	८०००	नगर				८०००						
३२५	पूर्वाधार विकास	भवन	चण्डेश्वरी मन्दिर परिषर निर्माण व्यवस्थापन		२	नगरस्तरीय	१	१	४०००	४०००	नगर				४०००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व बाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
३२६	पुर्वाधार विकास	खेलकूद पुर्वाधार निर्माण	वडा नं. २ को मेरिडियन संगैको सार्वजनिक जग्गामा खेलकूद मैदान निर्माण		२	नगरस्तरीय	१	१	१०००	१०००	नगर				१०००						
३२७	पुर्वाधार विकास	वातावरण	गणेश पोखरीको बीचमा रहेको गणेशमानको शालिकमा छाता निर्माण मर्मत सम्हार एवं म्युजिक फाउण्डेन समेत		२	नगरस्तरीय	१	१	२२००	२२००	नगर+वडा				२२००						
३२८	पुर्वाधार विकास	सडक	थलाग टोलमा ढुगाँ छपाई		२	नगरस्तरीय	१	१	१०००	१०००					१०००						
३२९	पुर्वाधार विकास	सडक	ईकुलाग टोलमा (लुक महादेव चोक) ढुगाँ छपाई		२	नगरस्तरीय	१	१	५००	५००		५००									
३३०	पुर्वाधार विकास	भवन	खड्गी सि: गुठी घर निर्माण		२	नगरस्तरीय	१	१	१०००	१०००					१०००						
३३१	पुर्वाधार विकास	सडक	कपिडोल नयाँवस्ती सडक ढलान		२	नगरस्तरीय	१	१	१०००	१०००					१०००						
३३२	पुर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	दुबु चोवुली ढल निर्माण		२	नगरस्तरीय	१	१	२०००	२०००					२०००						
३३३	पुर्वाधार विकास	भवन	चटुली पाटी पुन निर्माण		२	नगरस्तरीय	१	१	५००	५००		५००									
३३४	पुर्वाधार विकास	भवन	तलेजु परिषद निर्माण		२	नगरस्तरीय		१	२५००	२५००				२५००							
३३५	पुर्वाधार विकास	सडक	नासापाचा सिढी मा वार राख्ने कार्य एवं झारमा छाना गजुर राख्ने		२	नगरस्तरीय		१	५७०	५७०				५७०							
३३६	पुर्वाधार विकास	भवन	पंचद्वार निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने संस्कृति प्रवर्द्धन		२	नगरस्तरीय		१	४००	४००				४००							
३३७	पुर्वाधार विकास	सडक	चण्डेश्वरी चिन्तःटोल विकास संस्था अन्तर्गत ढल तथा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण (स्थानीय उपभोक्ता समितिले आ.ब २०७७-७८मा जम्मा गरेको रकम समेत गरी)		२	नगरस्तरीय		१	१६८०	१६८०	क्रमागत			१६८०							
३३८	पुर्वाधार विकास	पहिरो नियन्त्रण	कुमेननी पहिरो नियन्त्रण तथा ग्याविन वाल निर्माण		२	नगरस्तरीय		१	१०००	१०००		१०००									
३३९	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	वडा नं. २ मा रहेको शिवपुरी खानेपानी आयोजना निर्माण (विशेष अनुदान)		२			१	६०००	६०००										६०००	
३४०	आर्थिक विकास	कृषि	फलफुलका चोट बिरुवा वितरण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४००	४००				४००							
३४१	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका क्षमता अभिवृद्धि तथा सम्मान कार्यक्रम	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	१००	१००				१००							
३४२	सामाजिक विकास	संस्कृति	ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण एवं मठ मन्दिर संग रोगन	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	३५०	३५०				३५०							
३४३	सामाजिक विकास	संस्कृति	मृत्यु संस्कार श्रद्धाञ्जलीमा सामग्री व्यवस्थापन (ईन्द्रायणी सामुदायीक वन)	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	१००	१००				१००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
३६१	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	युवा नेतृत्व विकास तालिम	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	१५०	१५०			१५०								
३६२	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	हस्तकला प्रदर्शनी एवं सडक खाना महोत्सव कार्यक्रम	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	१५०	१५०			१५०								
३६३	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	विद्युवा एवं एककल महिला सम्मान कार्यक्रम	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	२००	२००			२००								
३६४	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम	टोखा चण्डेश्वरी				१	२००	२००	क्रमागत					२००					
३६५	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	टोखा चण्डेश्वरी				१	२००	२००	क्रमागत					२००					
३६६	सामाजिक विकास	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	रञ्जना लिपी कक्षा सञ्चालन (नेवा: गुथी)	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	१५०	१५०					१५०						
३६७	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	२००	२००					२००						
३६८	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	६००	६००					६००						
३६९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत विकास	वडा कार्यालयका कर्मचारी व्यवस्थापन, भ्रमण र विविध	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	३००	३००					३००						
३७०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	सूचना प्रविधि	सूचना संचार मिडिया तथा वडा स्तरीय पुस्तक प्रकाशन	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४००	४००					४००						
३७१	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	सूचना प्रविधि	सूचना संचार तथा मिडिया	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	१००	१००	क्रमागत				१००						
३७२	पूर्वाधार विकास	संस्कृति पूर्वाधार	सपनतिर्थ चिहान निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	७००	७००					७००						
३७३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	वडा भित्र रहेका सडक पोल बत्ती मर्मत सम्हार	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	२००	२००					२००						
३७४	पूर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	ईको डल व्यवस्थापन / निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९००	९००					९००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व बाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
३७५	पूर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	दुबु टोलमा ढल व्यवस्थापन	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९००	९००					९००						
३७६	पूर्वाधार विकास	रिटिनिङ्ग वाल	गलेमा चित्र लेखनको लागि ढुगाँको वालमा प्लाष्टर	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	२००	२००					२००						
३७७	पूर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	चण्डेश्वरी मन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९००	९००					९००						
३७८	पूर्वाधार विकास	भवन	दल्बु भिल्लीमा गणेशमन्दिर निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	३००	३००					३००						
३७९	पूर्वाधार विकास	भवन	सि: गुठी घर निर्माण (कोल्चु)	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५५०	५५०					५५०						
३८०	पूर्वाधार विकास	भवन	खड्गी गुथि घर ट्रष्ट झ्याल ढोका निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४५०	४५०					४५०						
३८१	पूर्वाधार विकास	भवन	ईकुलाग आगंछे प्लाष्टर	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४५०	४५०					४५०						
३८२	पूर्वाधार विकास	भवन	दल्बु धारापाटी निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४५०	४५०					४५०						
३८३	पूर्वाधार विकास	भवन	तपलाक्षि गय हिटीमा ट्याङ्की तथा पाटी निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	२००	२००					२००						
३८४	पूर्वाधार विकास	भवन	कृष्ण मन्दिर निर्माण निरन्तरता	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४५०	४५०					४५०						
३८५	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	भिल्लीमा खानेपानी व्यवस्थापन	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५००	५००					५००						
३८६	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	शिवपुरी खानेपानी व्यवस्थापन निर्माण मर्मत संहार	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	१४००	१४००	स्मागत समेत		१४००								
३८७	पूर्वाधार विकास	सडक/ व्लक	नाट्यश्ररी देखि गले अजि बोलाउने पैदल मार्गमा व्लक विछ्याउने कार्य	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५५०	५५०				५५०							
३८८	पूर्वाधार विकास	सडक / ढल	बडा भित्र रहेका विभिन्न राजकूलो तथा गोरेटो एवं करिडोर वाटो स्तरोन्नती एवं ढल व्यवस्थापन	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	७००	७००				७००							
३८९	पूर्वाधार विकास	सडक / ढल	भिल्लीमा ढल तथा वाटोस्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९००	९००	नगर		९००								
३९०	पूर्वाधार विकास	सडक	भिल्लीचोक देखि वसन्त श्रेष्ठको घर सम्म वाटो स्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५००	५००				५००							
३९१	पूर्वाधार विकास	सडक	सपनतिर्थ फेडोल जाने सडक स्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५००	५००				५००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
३९२	पूर्वाधार विकास	सडक	उराङ्गलमा वाटो ढलान	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५००	५००					५००						
३९३	पूर्वाधार विकास	सडक	वज्रयोगिनी जाने सडक स्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	७००	७००					७००						
३९४	पूर्वाधार विकास	सडक	सपनतिर्थ प्याखोटार जाने वाटो स्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५००	५००					५००						
३९५	पूर्वाधार विकास	सडक	देवको खुडोल हुदै उईह निसक्ने वाटो स्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९००	९००					९००						
३९६	पूर्वाधार विकास	सडक	सन्तलाल श्रेष्ठको घरदेखि डा.शशांक कोईरालाको घर सम्म जाने सडक ढलान	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९००	९००					९००						
३९७	पूर्वाधार विकास	सडक	विष्णुमति खोला कारिडोर निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	२००	२००					२००						
३९८	पूर्वाधार विकास	सडक	बडा भित्रको चोक गल्लीमा ईटा,ब्लक, दुर्गा छपाई	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५००	५००					५००						
३९९	पूर्वाधार विकास	सडक	कफिडोल तल्लो राजकूलोमा वाटो स्तरोन्नती	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	५५०	५५०					५५०						
४००	पूर्वाधार विकास	सडक	आरन्डोल तिलवक जोड्ने वाटो ग्रावेल	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४००	४००					४००						
४०१	पूर्वाधार विकास	सडक	मिलन डंगोलको घर देखि दक्षिण तर्फको वाटो ढलान	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	९५०	९५०					९५०						
४०२	पूर्वाधार विकास	सडक	गछे भित्री सडकमा ब्ल छाप्ने	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४००	४००					४००						
४०३	पूर्वाधार विकास	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	भुसिमाङ्गलमा तारजाली निर्माण / म्याविन जाली	टोखा चण्डेश्वरी	२		१	१	४५०	४५०					४५०						
४०४	पूर्वाधार विकास	सडक	वज्रयोगिनी मन्दिर जाने सिढी निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	१५००	१५००				१५००							
४०५	पूर्वाधार विकास	भवन	सपन तिर्थ मन्दिर तथा सतल पुर्ननिर्माण (ठेक्का नं. ४५/०७६-७७)	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	७०००	७०००	क्रमागत				७०००						
४०६	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण (गोरायखा,सिलालेख,न्याप्ये ल्वहःताहा ल्वहः,यसिं गाय)	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	६००	६००	क्रमागत			६००							
४०७	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	चण्डेश्वरी मन्दिर प्रवेशद्वार निर्माण निरन्तरता	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	५००	५००	क्रमागत			५००							
४०८	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	तलेजु परिषद निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	२५००	२५००	क्रमागत			२५००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
४०९	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	नासापाचा सिढी मा वार राख्ने कार्य एवं द्वारमा छाना गजुर राख्ने	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	६००	६००	क्रमागत		६००								
४१०	पूर्वाधार विकास	भवन	फन्चद्वार निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	२१००	२१००	क्रमागत		२१००								
४११	पूर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	ईकोमा बाटो स्तरउन्नती एवं ढल विस्तार	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	६५५	६५५	क्रमागत		६५५								
४१२	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	फैडोल खानेपानी ट्याकी निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	५००	५००	क्रमागत		५००								
४१३	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	वडा नं. २ को उपयुक्त स्थानमा टोखा प्रचिन नगरी प्रवेशद्वार निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	१०००	१०००	क्रमागत		१०००								
४१४	पूर्वाधार विकास	सडक	फन्चेटार भिल्ली देखि भत्केकोपुल निस्कने सडक निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	८०००	८०००	क्रमागत		८०००								
४१५	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	चण्डेश्वरी मन्दिर प्रवेशद्वार निर्माण निरन्तरता	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	१०००	१०००	क्रमागत		१०००								
४१६	पूर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	ज्यागल पार्क निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	१०००	१०००	क्रमागत		१०००								
४१७	पूर्वाधार विकास	भवन	नासल चोक पछाडि गेट एवं पाटी निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	३००	३००	क्रमागत		३००								
४१८	पूर्वाधार विकास	संस्कृति	ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण (गोरायखा, सिलालेख, न्यापे ल्वहः, ताहा ल्वहः, यंसि गाय)	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	६००	६००	क्रमागत		६००								
४१९	पूर्वाधार विकास	भवन	वडा कार्यालय भवन निर्माण (टेक्का नं. ५०/०७७-७८)	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	२६१२७	२६१२७	क्रमागत					२६१२७					
४२०	पूर्वाधार विकास	सडक/ खानेपानी	नासल टोल ढुगाँ छपाई तथा ढुगाँ धारा पुन निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	२५००	२५००	क्रमागत		२५००								
४२१	पूर्वाधार विकास	विविध	भैपरी/ मर्मत सम्हार एवं विविध	टोखा चण्डेश्वरी	२			१	७००	७००											
४२२	पूर्वाधार विकास	भवन	पिपिं छः दाफा खलको सामुदायीक भजन घर निर्माण		३	नगरस्तरीय	१	१	१५००	१५००						१५००					
४२३	पूर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	विष्णुमति मार्ग टोल विकास संस्था अन्तर्गतको खाली जग्गामा पार्क पुर्वाधार निर्माण		३	नगरस्तरीय	१	१	१५००	१५००						१५००					
४२४	पूर्वाधार विकास	ढल/ सडक	ईको टोल ढल तथा सडकस्तरोउन्नती		३	नगरस्तरीय	१	१	९००	९००						९००					

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व बाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
४४४	पूर्वाधार विकास	सडक	नयाँ टोल सुधार समिति अन्तर्गतको सडक मर्मत सुधार		३	नगरस्तरीय	१	१	६००	६००					६००						
४४५	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	एकता नयाँवस्ती टोल ईलाका अन्तर्गत खानेपानी तथा सडक स्तरोन्नती		३	नगरस्तरीय	१	१	७००	७००					७००						
४४६	पूर्वाधार विकास	भवन	वडा नं. ३ को बुद्धमन्दिर महाविहार निर्माण		३	नगरस्तरीय	१	१	२०००	२०००					२०००						
४४७	पूर्वाधार विकास	सडक	टोखा मेघासिटी टोल विकास संस्था अन्तर्गतको सडक ढलान		३	नगरस्तरीय	१	१	२५००	२५००					२५००						
४४८	आर्थिक विकास	कृषि	कृषकहरूलाई तरकारी विउ तथा प्लाष्टिक टनेल वितरण	टोखा सरस्वती	३		१	१	२००	२००					२००						
४४९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	लक्षित बर्ग कार्यक्रम	टोखा सरस्वती	३		१	१	१८००	१८००					१८००						
४५०	सामाजिक विकास	संस्कृति	बाजागाजा खरिद कार्यक्रमको लागि	टोखा सरस्वती	३		१	१	२५०	२५०					२५०						
४५१	सामाजिक विकास	संस्कृति	भिन्तुना कार्यक्रमको लागि	टोखा सरस्वती	३		१	१	१५०	१५०					१५०						
४५२	सामाजिक विकास	संस्कृति	स्थानीय तथा राष्ट्रिय धार्मिक चाडपर्व संरक्षण सम्बर्द्धन कार्यक्रम	टोखा सरस्वती	३		१	१	२५०	२५०					२५०						
४५३	सामाजिक विकास	संस्कृति	विविध खर्च व्यवस्थापन (वडास्तर)	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००					१००						
४५४	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	सरस्वती मा.बि.मा आईसिटी निर्माणको लागि ल्याबटप खरिद	टोखा सरस्वती	३		१	१	४५०	४५०					४५०						
४५५	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	खेलकूद कार्यक्रमको लागि	टोखा सरस्वती	३		१	१	२००	२००					२००						
४५६	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	अवलोकन भ्रमण (स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको लागि)	टोखा सरस्वती	३		१	१	२५०	२५०					२५०						
४५७	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	कोभिड-१९ सम्बन्धी रोग नियन्त्रण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	टोखा सरस्वती	३		१	१	२००	२००					२००						
४५८	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सरस्वती स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारीहरूलाई चिया खाजा व्यवस्थापन खर्च	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००					१००						
४५९	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिविर संचालन	टोखा सरस्वती	३		१	१	१५०	१५०					१५०						
४६०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रदाता	संस्थागत विकास	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा किचेन निर्माण	टोखा सरस्वती	३		१	१	१५०	१५०					१५०						
४६१	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रदाता	संस्थागत विकास	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अन्तर प्रदेश अवलोकन भ्रमण	टोखा सरस्वती	३		१	१	३००	३००					३००						
४६२	पूर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	काकुडल मंगाल बनाउनको लागि	टोखा सरस्वती	३		१	१	६००	६००					६००						
४६३	पूर्वाधार विकास	खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	टोखा सरस्वती	३		१	१	४५०	४५०					४५०						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
४६४	पुर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	स्टार टाउन मुल सडकदेखि लक्ष्मीको घर अगाडि सम्म ढल निर्माण	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००					१००						
४६५	पुर्वाधार विकास	सडक	टोखा गेटदेखी सरस्वती मा.बि. सम्मको पक्की सडक निर्माण	टोखा सरस्वती	३		१	१	१४००	१४००					१४००						
४६६	पुर्वाधार विकास	सडक	लाछीमा ढुङ्गा सोलिङ्ग	टोखा सरस्वती	३		१	१	२३००	२३००					२३००						
४६७	पुर्वाधार विकास	सडक	लाम्ने बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	१३००	१३००					१३००						
४६८	पुर्वाधार विकास	सडक	स्टार टाउनमा डिल बहादुरको घर अगाडीको बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००					१००						
४६९	पुर्वाधार विकास	सडक	उज्यालो बस्ती बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	७००	७००	नगर				७००						
४७०	पुर्वाधार विकास	सडक	सन्तोष कुँवरको घर अगाडी बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	५००	५००					५००						
४७१	पुर्वाधार विकास	सडक	चन्द्र दर्शन टोल विकास संस्था बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	४५०	४५०					४५०						
४७२	पुर्वाधार विकास	सडक	मनकामना टोल विकास संस्था बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	४५०	४५०					४५०						
४७३	पुर्वाधार विकास	सडक	सुरेन्द्र श्रेष्ठको घर नजिकको बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	६००	६००					६००						
४७४	पुर्वाधार विकास	सडक	नयाँ उज्यालो टोल विकास संस्था बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	४५०	४५०					४५०						
४७५	पुर्वाधार विकास	सडक	आर्देश टोल विकास धलमलटार सडक	टोखा सरस्वती	३		१	१	४००	४००					४००						
४७६	पुर्वाधार विकास	सडक	आसानारायणको घर देखि हरिनारायणको घरसम्म बाटो तथा बालको लागि	टोखा सरस्वती	३		१	१	३००	३००					३००						
४७७	पुर्वाधार विकास	सडक	भक्त बहादुरको घर देखि नेपालको घरसम्म बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	६००	६००					६००						
४७८	पुर्वाधार विकास	सडक	भन्चो पालिख्य ढल तथा बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००	नगर				१००						
४७९	पुर्वाधार विकास	सडक	दिप श्रेष्ठको घर नजिक बाटो ढलान तथा ढल निर्माण	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००					१००						
४८०	पुर्वाधार विकास	सडक	टोखायचा पाचा देखि बुँहिटी सम्म बाटो मर्मत	टोखा सरस्वती	३		१	१	१००	१००					१००						
४८१	पुर्वाधार विकास	सडक	नइचा टोलमा ढुङ्गा सोलिङ्ग	टोखा सरस्वती	३		१	१	४००	४००					४००						
४८२	पुर्वाधार विकास	सडक	सायको कृष्णगोपालको घर अगाडिबाट वटुली मन्दिर जाने आरालो बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	५००	५००					५००						
४८३	पुर्वाधार विकास	सडक	मितेरी हाइट बाटो ढलान	टोखा सरस्वती	३		१	१	४००	४००					४००						
४८४	पुर्वाधार विकास	सडक	आर्देश टोल विकास संस्था भित्री बाटो ढलान झुडोल	टोखा सरस्वती	३		१	१	५००	५००					५००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
५७८	पुर्वाधार विकास	संस्कृति	विष्णुमति चिहान मर्मत तथा संरक्षण	घाणसी	४		१	१	३००	३००	क्रमागत		३००								
५७९	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	खानेपानी ट्याङ्कीको लागि डीपीआर	घाणसी	४		१	१	५००	५००	क्रमागत				५००						
५८०	पुर्वाधार विकास	सडक	शेष प्रसाद मैनालीको घर देखि मुकुन्द प्रसाद अधिकारीको घर सम्मको बाटोमा ढुङ्गा छाने	घाणसी	४		१	१	३००	३००	क्रमागत				३००						
५८१	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	विश्रान्ति टोल भित्र १०० फीट खानेपानी पाइप बिस्तार	घाणसी	४		१	१	१००	१००	क्रमागत				१००						
५८२	पुर्वाधार विकास	सडक	सारथी स्कूल देखि नारायण वहादुर थापाको घरसम्मको कालोपत्रे Over Lay एवं बाँकी भागमा ब्लक छाने	घाणसी	४		१	१	४००	४००	क्रमागत				४००						
५८३	पुर्वाधार विकास	सडक	शेष प्रसाद मैनालीको घर देखि मुकुन्द प्रसाद अधिकारीको घर सम्मको वाटो सुधार	घाणसी	४		१	१	३००	३००	क्रमागत				३००						
५८४	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	बहुउद्देशीय भवन तथा पार्क वडा नं. ४ को लामपाखामा पार्क निर्माण (टेक्का नं. ५४/०७७-७८)	घाणसी	४		१	१	४६००	४६००	क्रमागत	४६००									
५८५	पुर्वाधार विकास	सडक	लामपाखा पार्क वाट विष्णु कार्कीको घर सम्म वाटो व्यवस्थापन	घाणसी	४		१	१	५००	५००	क्रमागत				५००						
५८६	पुर्वाधार विकास	उर्जा	सडक वती तथा सौर्य उर्जा जडान तथा विस्तार (टेक्का नं. ५२/ ०७७-७८)	घाणसी	४		१	१	८००	८००	क्रमागत				८००						
५८७	पुर्वाधार विकास	विविध	मर्मत तथा विपद व्यवस्थापन	घाणसी	४		१	१	१२००	१२००		१२००									
५८८	पुर्वाधार विकास	विविध	विपद व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	घाणसी	४		१	१	१४००	१४००	क्रमागत	१४००									
५८९	पुर्वाधार विकास	भवन	घाणसीदेवी मन्दिर पुन निर्माण एवं गेट निर्माण		५	नगरस्तरीय	१	१	४०००	४०००		४०००									
५९०	पुर्वाधार विकास	भवन	विरेन्द्रवाटिका क्रियापुत्री भवन निर्माण		५	नगरस्तरीय	१	१	६०००	६०००		६०००									
५९१	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	कल्का मन्दिर पार्षर पार्क निर्माण (टेक्का नं. / ०७६-७७)	वातावरण संरक्षण	५	नगरस्तरीय	१	१	१४५४०	१४५४०	क्रमागत	१४५४०									
५९२	आर्थिक विकास	उद्योग	सिलाई एडभान्स तालिम	घाणसी	५		१	१	३००	३००					३००						
५९३	आर्थिक विकास	वित्तीय व्यवस्थापन	सेयर कारोवार सम्बन्धि तालिम	घाणसी	५		१	१	४००	४००					४००						
५९४	आर्थिक विकास	वित्तीय व्यवस्थापन	डिजिटल मार्केटिङ्ग तालिम	घाणसी	५		१	१	३००	३००					३००						
५९५	आर्थिक विकास	कृषि	लोकल कुखुरा तथा बट्टाई पालन तालिम	घाणसी	५		१	१	२००	२००					२००						
५९६	आर्थिक विकास	कृषि	कौशी खेती तालिम तथा कम्पोष्ट वीन वितरण	घाणसी	५		१	१	४००	४००					४००						
५९७	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	जेष्ठ नागरिक,एकल महिला,अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सम्मान	घाणसी	५		१	१	४००	४००					४००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
५९८	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	अपाङ्कता भएकाहरूलाई सहयोग सामाग्री हस्तान्तरण	धापासी	५		१	१	१००	१००					१००						
५९९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	एडभान्स कम्प्युटर तालिम	धापासी	५		१	१	३००	३००					३००						
६००	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	खेठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र तथा क्रियापुत्री भवनमा आवश्यक सामाग्रीहरु उपलब्ध गराउने	धापासी	५		१	१	२००	२००					२००						
६०१	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	नेतृत्व विकास तालिम	धापासी	५		१	१	३५०	३५०					३५०						
६०२	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	जीवन जीउने कला प्रशिक्षण	धापासी	५		१	१	२५०	२५०					२५०						
६०३	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	आधारभूत सिलाई तालिम				१	१	३००	३००	क्रमागत				३००						
६०४	सामाजिक विकास	संस्कृति	बडामा रहेका मन्दिरहरूलाई वाद्यवादन सामाग्री उपलब्ध गराउने	धापासी	५		१	१	२००	२००					२००						
६०५	सामाजिक विकास	संस्कृति	कला साहित्य संस्कृति स्थानीय चाड पर्व संचालन तथा सहयोग	धापासी	५		१	१	३००	३००					३००						
६०६	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	खेलकूद सामाग्री खरिद तथा प्रतियोगिता संचालन (व्याण्डमिन्ट तथा वास्केट बल)	धापासी	५		१	१	४५०	४५०					४५०						
६०७	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	शैक्षिक तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	धापासी	५		१	१	३००	३००					३००						
६०८	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	शिक्षा स्वास्थ्य आदिमा दिनदुखी असाहायहरूलाई आर्थिक सहयोग	धापासी	५		१	१	३००	३००					३००						
६०९	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	जनप्रतिनिधी र शिक्षक विद्यार्थी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	धापासी	५		१	१	१००	१००					१००						
६१०	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	जनप्रतिनिधी र शिक्षक विद्यार्थी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	धापासी	५		१	१	२००	२००					२००						
६११	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	व्यायम सामाग्री खेलकूद	धापासी	५		१	१	४५०	४५०					४५०						
६१२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	धापासी	५		१	१	४५०	४५०					४५०						
६१३	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वयंमसेविका जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	धापासी	५		१	१	२००	२००					२००						
६१४	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा अतिथि सत्कार	धापासी	५		१	१	१००	१००					१००						
६१५	संस्थागत सुधार तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत सुधार	वडास्तरीय विभिन्न भेला समितिको बैठक खाजा खर्च आदि	धापासी	५		१	१	१००	१००					१००						
६१६	सूचना प्रविधि	सूचना	सूचना तथा संचार	धापासी	५		१	१	५००	५००					५००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
६१७	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण	टोल विकास संस्थाहरूलाई सरसफाई तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	धापासी	५		१	१	५००	५००					५००						
६१८	पुर्वाधार विकास	भवन	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको माथि ट्रेस बनाई सभाहल निर्माण	धुवनशिल वसुन्धरा सामुदायिक भवन वसुन्धरा	५		१	१	२८००	२८००	२८००										
६१९	पुर्वाधार विकास	भवन	सामुदायिक भवन निर्माण/ वसुन्धरा हाईट टोलमा	धापासी	५		१	१	२५००	२५००	२५००										
६२०	पुर्वाधार विकास	भवन	सामादायिक भवन निर्माण/ धापासीदेवी मार्गमा निर्मित खानेपानी वोरिङको पालेपर माथि	धापासी	५		१	१	३५००	३५००	३५००										
६२१	पुर्वाधार विकास	भवन	सिस महल निर्माण / कल्की नारायण पार्क हाता भित्र	धापासी	५		१	१	३०००	३०००	३०००										
६२२	पुर्वाधार विकास	भवन	विश्रामस्थल तथा पार्क निर्माण (लालिगुराँस टोल)	धापासी	५		१	१	१४००	१४००					१४००						
६२३	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	कल्की पार्कमा आकर्षक वस्तु / सामाग्री राख्ने र खानेपानीको व्यवस्था	धापासी	५		१	१	१०००	१०००					१०००						
६२४	पुर्वाधार विकास	सुरक्षा	सिसिक्वामेरा जडानमा अनुदान/ वडामा रहेका विभिन्न टोल विकास संस्थाले सुरक्षाका लागि सिसिक्वामेरा जडान गरेमा	धापासी	५		१	१	१५००	१५००	१५००										
६२५	पुर्वाधार विकास	उर्जा	सडकवती ५ नं. वडाका विभिन्न वस्ती र सामागल्ली तथा मोटरवाटोहरूमा	धापासी	५		१	१	५००	५००					५००						
६२६	पुर्वाधार विकास	उर्जा	सडकमा अव्यवस्थित विद्युत, टेलिफोन, लगायतका तार व्यवस्थापन	धापासी	५		१	१	३००	३००					३००						
६२७	पुर्वाधार विकास	विविध	खानेपानी वाटो, ढल, मंगाल, विद्युत, सडकवती, मठमन्दिर, सामुदायिक भवन, सिसिक्वामेरा, खेलकूद आदि मर्मत संभार तथा निर्माण	धापासी	५		१	१	३०००	३०००	३०००										
६२८	पुर्वाधार विकास	विविध/ अनुदान	वर्षातको पानी आफ्नै घर कम्पाउण्डमा रिचार्ज गर्ने घरधनीहरूलाई अनुदान	धापासी	५		१	१	७००	७००					७००						
६२९	पुर्वाधार विकास	सडक	धापासी देवीटोल चोक देखि गणेशविष्टको घरको दक्षिण सिर्दी सम्म सडक स्तरउन्नती	धापासी	५		१	१	१५४५	१५४५	क्रमागत				१५४५						
६३०	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	विभिन्न वाटो ढल मंगाल तथा खानेपानी पाईप विछ्याउने एवं मर्मत	धापासी	५		१	१	११७५	११७५	क्रमागत				११७५						
६३१	पुर्वाधार विकास	भवन	विन्डर वाटिका परिसर क्रियापुत्री भवन र श्री समाज भवन निर्माण, टोखा-५ (टेक्का नं. १४/०७७-७८)	धापासी	५		१	१	२६००	२६००	क्रमागत	२६००									
६३२	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	सुर्यपार्क निर्माण क्रमागत		६	नगरस्तरीय	१	१	५०००	५०००					५०००						
६३३	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	मनकामना नमुनावस्ती हात्तिचोक देखि पश्चिम नागरिक चोक सम्मको मुल सडकमा खानेपानी पाईपलाईन विस्तार		६	नगरस्तरीय	१	१	१८००	१८००					१८००						
६३४	पुर्वाधार विकास	सडक	हुण्डेधारा देखि बुद्धि आचार्यको घर हुदै कृष्ण खड्काको घरसम्म सडक ओभरले गर्ने कार्य		६		१	१	२०००	२०००					२०००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता	
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह							
६३५	पुर्वाधार विकास	सडक	हात्तिचोक डाँफे बस्ती जोड्ने सडकको बाँकी ढलान पुरा गर्ने		६		१	१	१५००	१५००		१५००										
६३६	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	लाखेडाँडा पार्क निर्माण		६		१	१	१२००	१२००		१२००										
६३७	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	नैनदेवी हरिहर आश्रम धार्मिक वनमा जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण एवं बाँकी ढुगाँ छाप्ने कार्य		६	नगरस्तरीय	१	१	३०००	३०००		३०००										
६३८	पुर्वाधार विकास	भवन	महिलासंघ त्रियोग मार्ग गेट नं. १ पस्ने स्थानको दायोबायाँ तर्फको प्रतिकालय व्यवस्थित गर्ने		६	नगरस्तरीय+ वडा	१	१	१५००	१५००		१५००										
६३९	आर्थिक विकास	कृषि	कौशी खेती तालिम वीउ विजन र कृषि औजार वितरण	धापसी	६		१	१	६००	६००					६००							
६४०	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	मनोसामाजिक परामर्श तालिम	धापसी	६		१	१	२००	२००					२००							
६४१	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको जनचेतना मूलक कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	१००	१००					१००							
६४२	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	सामाजिक विभेद विरुद्धको जनचेतना मूलक कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	१००	१००					१००							
६४३	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	वालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	५००	५००					५००							
६४४	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	लक्षित कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक एकल महिला, अपाङ्गता भएका)	धापसी	६		१	१	४००	४००					४००							
६४५	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महिला विकास वडा संजालको क्षमता विकास कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	२००	२००					२००							
६४६	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	लक्षित वर्ग वडा समिति कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	३००	३००					३००							
६४७	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	वडास्तरीय गाठत मानव वचावखन आसार पसार विरुद्धको समिति, लक्षित वर्ग वडा समिति, वाल	धापसी	६		१	१	२००	२००					२००							
६४८	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान संचालन कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	१००	१००					१००							
६४९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	लक्षित वर्ग कार्यक्रम संचालन	धापसी	६		१	१	३१०	३१०	क्रमागत				३१०							
६५०	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सर परीक्षण	धापसी	६		१	१	१००	१००	क्रमागत				१००							
६५१	सामाजिक विकास	संस्कृति	चाड पर्व एवं जात्रा संचालन सहयोग	धापसी	६		१	१	१००	१००					१००							
६५२	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	वडास्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	५००	५००					५००							
६५३	सामाजिक विकास	शिक्षा युवा तथा खेलकूद	साहित्य कार्यक्रम	धापसी	६		१	१	१००	१००					१००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
६५४	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका र कर्मचारीहरूको अवलोकन भ्रमण	धापासी	६		१	१	२००	२००					२००						
६५५	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	धापासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६५६	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	कोभिड १९ सम्बन्धी सचेतना एवं विविध कार्यक्रम संचालन	धापासी	६		१	१	३७५	३७५	३७५										
६५७	संस्थागत सुधार तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत सुधार	सूचना तथा संचार र सेवा प्रवाह अभिलेख व्यवस्थापन	धापासी	६		१	१	३००	३००					३००						
६५८	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	धापासी	६		१	१	१००	१००					१००						
६५९	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण	वृक्षारोपण कार्यक्रम	धापासी	६		१	१	१००	१००					१००						
६६०	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन तथा भैपरी विवि	धापासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६६१	पुर्वाधार विकास	भवन	जोर गणेश मन्दिर मर्मत	धापासी	६		१	१	५५०	५५०					५५०						
६६२	पुर्वाधार विकास	सडक	नैनदेवी मन्दिरबाट दायं तर्फको सडक देवी अर्यालयको घर सम्म ओभरले गर्ने	धापासी	६		१	१	७००	७००					७००						
६६३	पुर्वाधार विकास	पार्क	विन्दावासी मन्दिर एरियामा सार्वजनिक पार्क पुरा गर्ने	धापासी	६		१	१	१०००	१०००					१०००						
६६४	पुर्वाधार विकास	सडक	ई कृष्ण शर्माको घर देखि भरत शाक्यको घरसम्म सडक कालोपत्रे ओभरले गर्ने कार्य	धापासी	६		१	१	६००	६००					६००						
६६५	पुर्वाधार विकास	सडक	मुनाल टोलमा ब्लक छाप्ने कार्य	धापासी	६		१	१	४००	४००					४००						
६६६	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	अर्जुन कृष्ण वानियाँको घर एरियामा खानेपानी र ब्लक छाप्ने कार्य	धापासी	६		१	१	१०००	१०००					१०००						
६६७	पुर्वाधार विकास	भवन	मनकामना मन्दिरमा मर्मत सम्हार	धापासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६६८	पुर्वाधार विकास	भवन	शिव मन्दिर मर्मत सम्हार	धापासी	६		१	१	४२५	४२५					४२५						
६६९	पुर्वाधार विकास	भवन	क्रियापुत्री भवनको छतमा २ वटा शौचालय निर्माण	धापासी	६		१	१	४००	४००					४००						
६७०	पुर्वाधार विकास	भवन	विन्दावासीनी मन्दिरमा मर्मत सम्हार, प्लाष्टर र गजुर निर्माण	धापासी	६		१	१	३००	३००					३००						
६७१	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानी	धापासी	६		१	१	१५००	१५००					१५००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
६७२	पुर्वाधार विकास	सडक	आप स्कुल दाख दक्षिण तर्फका उकाला पञ्चकन्या मार्ग १० फि चौडाई १४० फिट सडक स्तरउन्नती कालोपत्रे ओभरले	धारासी	६		१	१	३००	३००					३००						
६७३	पुर्वाधार विकास	सडक	मनकामना मन्दिरको उत्तर तर्फ भेटवालको घरवाट भट्टराईको घर सम्म सडकस्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	१०००	१०००					१०००						
६७४	पुर्वाधार विकास	सडक	कृष्ण भण्डारीको घरको भित्रीवाटो स्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	२००	२००					२००						
६७५	पुर्वाधार विकास	सडक	डाँफैवस्ती क्रियापुत्री भवनवाट दुङ्गेधार जाने सडक स्तरउन्नती र रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	धारासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६७६	पुर्वाधार विकास	सडक	फुटसलवाट पुर्व उत्तरतर्फको एरियामा पिच ओभरले	धारासी	६		१	१	१०००	१०००					१०००						
६७७	पुर्वाधार विकास	सडक	महिला संघ माथिको ठाडोवाटो स्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६७८	पुर्वाधार विकास	सडक	बडाका विभिन्न स्थानहरूमा रहेको कच्ची सडकहरूमा सडक प्राभेल	धारासी	६		१	१	४००	४००					४००						
६७९	पुर्वाधार विकास	सडक	दुर्गा प्रसाद श्रेष्ठको घर एरियामा सडक स्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	१५०	१५०					१५०						
६८०	पुर्वाधार विकास	सडक	हरिहर आश्रम सडकवाट उत्तर तर्फ सापकोटाको टहरा तर्फ जाने सडक स्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६८१	पुर्वाधार विकास	सडक	उजेली देवकोटाको घर देखि सुवास के.सीको घर मुख सम्मको सडक स्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	१०००	१०००					१०००						
६८२	पुर्वाधार विकास	सडक	दिपक शाशाको घर एरियामा सडक ब्लक छाप्ने कार्य	धारासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६८३	पुर्वाधार विकास	सडक	फुटसल मेन सडकवाट दक्षिण पुर्व तर्फ टोखा मेन सडकमा जोडिने सडकस्तरउन्नती	धारासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६८४	पुर्वाधार विकास	सडक	शुभहोमसगेटको बाँया तर्फको धर्मानन्दको घर सम्म ब्लक छाप्ने कार्य	धारासी	६		१	१	५००	५००					५००						
६८५	पुर्वाधार विकास	उर्जा	सडक वती जडान	धारासी	६		१	१	४००	४००					४००						
६८६	पुर्वाधार विकास	उर्जा	सडक वती मर्मत	धारासी	६		१	१	१००	१००					१००						
६८७	पुर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	न.पा कार्यालय अगाडि तारा लामा लगायतको घर ईलाकामा ढल तथा ब्लक विछ्याउने कार्य	धारासी	६		१	१	३००	३००					३००						
६८८	पुर्वाधार विकास	सडक रिटेनिङ्ग वाल	उज्वल के.सी लगायतको घर एरियामा सेरवाल निर्माण	धारासी	६		१	१	३००	३००					३००						
६८९	पुर्वाधार विकास	विविध/ मर्मत सम्हार भैपरी	विभिन्न ठाउँमा सानातिना योजना संचालन गर्ने	धारासी	६		१	१	३०००	३०००		३०००									
६९०	पुर्वाधार विकास	सडक	मुल बाटो बाट कमल श्रेष्ठको घर बाट सुर्य डाँडाँ जोड्ने सडक स्तरउन्नती र वडा कार्यालय पछाडीको अधुरो बाटो पुरा गर्ने कार्य,वार्ड ६ (टेक्का नं. २८/०७७-७८)	धारासी	६		१	१	१३००	१३००	क्रमागत				१३००						
६९१	पुर्वाधार विकास	सडक	देवेन्द्र सुवेदीको घर एरिया सडक	धारासी	६		१	१	३००	३००	क्रमागत				३००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
६९२	पुर्वाधार विकास	सडक	प्रकाश तिवरीको घर अगाडीबाट गिता उप्रेतीको घर अगाडीको मुख सम्म करिव १० मि सडक स्तरोन्नती	धापासी	६		१	१	१०००	१०००	क्रमागत				१०००						
६९३	पुर्वाधार विकास	विविध	वडा भित्र सचालन हुने सानातिना भौतिक तथा अन्य कार्यक्रमहरू गर्नका लागि	धापासी	६		१	१	३००	३००	क्रमागत				३००						
६९४	पुर्वाधार विकास	भवन	६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण (टेक्का नं. ४६/०७७-७८)	धापासी	६		१	१	२८८००	२८८००	क्रमागत	२८८००									
६९५	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	वडा भित्रका विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	धापासी	६		१	१	१०००	१०००	क्रमागत				१०००						
६९६	पुर्वाधार विकास	भवन	चुनदेवी मन्दिर प्राङ्गण निर्माण	धापासी	६		१	१	१५००	१५००	क्रमागत				१५००						
६९७	पुर्वाधार विकास	सडक	टंक पन्त घर हुँदै शंकर कुँवरको घर देखि उत्तम कुँवरको घर सम्म पिच	धापासी	६		१	१	१४००	१४००	क्रमागत				१४००						
६९८	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	पार्क निर्माण(पार्क पुर्वाधार)	धापासी	६		१	१	१५००	१५००	क्रमागत				१५००						
६९९	पुर्वाधार विकास	सडक	अमर सिंहको घर मुनीको गोरेटो बाटो व्यवस्थित गर्ने	धापासी	६		१	१	१००	१००	क्रमागत				१००						
७००	पुर्वाधार विकास	सडक	हात्तिचोक देखि डफि वस्ती जाने सडकमा बाँकी कार्य	धापासी	६		१	१	१०००	१०००	क्रमागत				१०००						
७०१	पुर्वाधार विकास	सडक	हात्तीडोल सडक स्तरउन्नती (सडक ढलान एवं फुटपाथ)	धापासी	६		१	१	११५०	११५०	क्रमागत				११५०						
७०२	पुर्वाधार विकास	भवन	ईन्डोर व्याण्डमिन्ट कोर्ट निर्माण हात्तिचोक	धापासी	६		१	१	१५००	१५००	क्रमागत				१५००						
७०३	पुर्वाधार विकास	सडक	नईनाडोल टोल सुधार तथा व्यवस्थापन संस्थाको ईलाकामा सडक मर्मत सम्भार	धापासी	६		१	१	१२००	१२००	क्रमागत				१२००						
७०४	पुर्वाधार विकास	सडक	सुन्दरबस्ती टोल सुधार सोमात अन्तगत ग्रीनल्याण्ड सुन्दरबस्ती सडक बिग्रीएर भत्किएर हाल जिर्ण आवस्थामा रहेकोले सो मर्मत सम्भार (टेक्का नं. ४०/०७७-७८)	धापासी	६		१	१	१७००	१७००	क्रमागत	१७००									
७०५	पुर्वाधार विकास	सडक	Ward karyalaya bata grandi hospital jane bato,Anoj thapako ghar dekhi Dipak Thapako ghar samma,Vibor bank dekhi Harihar aasram jane bato ra Yak Narayan ko ghar dekhi dachin Naindol jane bato kalopatre ward 6 (टेक्का नं. ४२/०७७-७८)	धापासी	६		१	१	३७००	३७००	क्रमागत	३७००									
७०६	पुर्वाधार विकास	सरसाफाई संरचना निर्माण	सुन्दरबस्ती चोक बुढागाँउकाठ गाउँपालिकाको मुख्यालय विछ्याउने कार्य (Laying Humpipe and stone masonry retaining wall)	धापासी	६		१	१	२६६५	२६६५	क्रमागत	२६६५									
७०७	पुर्वाधार विकास	रिटिनिङ्ग वाल	गणेशमन्दिर ढुंगेधारा देखि पश्चिम जाने सार्वजनिक पार्कको ढुंगाको ग्याविन वाल मर्मत	धापासी	६		१	१	३५०	३५०	क्रमागत				३५०						
७०८	पुर्वाधार विकास	रिटिनिङ्ग वाल	हात्तिचोक सडक देखि तल्लो सडक छेउमा व्यवस्थित फलामको जाली राखी पानी कटाउने कार्य	धापासी	६		१	१	२५०	२५०	क्रमागत				२५०						
७०९	पुर्वाधार विकास	सडक	अमर सिंहको घर मुनीको गोरेटो बाटो व्यवस्थित गर्ने	धापासी	६		१	१	१००	१००	क्रमागत				१००						
७१०	पुर्वाधार विकास	सडक	वडा नं. ७ का मुख्य मुख्य सडकहरू ओभरले गर्ने कार्य		७	नगरस्तरीय	१	१	५०००	५०००					५०००						

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व बाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
८५७	पुर्वाधार विकास	भवन	जालुपा मा.वि को अफिस निर्माण तथा भवन तल्लो ब्लक				१	१	२०००	२०००					२०००						
८५८	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	रमण वस्ती पार्क निर्माण	गोगुं	८		१	१	४००	४००		४००									
८५९	पुर्वाधार विकास	सुरक्षा	वडा कार्यालयबाट विष्णुमति पुलसम्म सि सि क्यामरा	गोगुं	८		१	१	५००	५००		५००									
८६०	पुर्वाधार विकास	सुरक्षा	सयपत्री नगर शान्ति टोल विकासमा सि.सि. टि.भि तथा साईन जडान	गोगुं	८		१	१	२००	२००		२००									
८६१	पुर्वाधार विकास	उर्जा	वडाको टोलहरूमा बत्ती जडान तथा मर्मत	गोगुं	८		१	१	५००	५००		५००									
८६२	पुर्वाधार विकास	सडक	त्रिपुरा मार्ग बाटो स्तरउन्नती	गोगुं	८		१	१	५००	५००	क्रमागत	५००									
८६३	पुर्वाधार विकास	सडक	मनाहोर तिर्थ देखि सृजनशिल मार्ग हुदै हिमालयन स्कुल सम्म सडक स्तरउन्नती (टेक्का नं.३८/०७७-७८)	गोगुं	८		१	१	१४५०	१४५०	क्रमागत		१४५०								
८६४	पुर्वाधार विकास	सडक	माथिल्ला मिलनटोलको बाटा किट कलज अगाड, मिलन समाज सडक पक्की गर्ने कार्य (टेक्का नं.३३/०७७-७८)	गोगुं	८		१	१	१७२०	१७२०	क्रमागत			१७२०							
८६५	पुर्वाधार विकास	भवन	वडा कार्यालय वरीपरी बार वाल ट्वाइलेट ट्रस्ट निर्माण	गोगुं	८		१	१	१०००	१०००	क्रमागत			१०००							
८६६	पुर्वाधार विकास	सडक	बलरामको घर देखि फलामे पुल सम्म Over Lay	गोगुं	८		१	१	७००	७००	क्रमागत		७००								
८६७	पुर्वाधार विकास	सडक	गमलाको घर देखि जालुपा मार्ग सम्म ढल पानी बाटो स्तरउन्नती सम्झौता मार्ग हुदै	गोगुं	८		१	१	८००	८००	क्रमागत		८००								
८६८	पुर्वाधार विकास	सडक	वडा कार्यालयबाट माथिल्लो भागको सडक दार्याँवायाँ सडक ढलान पक्की	गोगुं	८		१	१	५००	५००	क्रमागत		५००								
८६९	पुर्वाधार विकास	सडक	जालुपा हाईट चौताराबाट गैरीगाउँ जाने बाटो ढलान	गोगुं	८		१	१	१४०२	१४०२	क्रमागत		१४०२								
८७०	पुर्वाधार विकास	सडक	सुन्दर आवास क्षेत्र सडक स्तरउन्नती	गोगुं	८		१	१	१२००	१२००	क्रमागत			१२००							
८७१	पुर्वाधार विकास	सडक	विष्णुमति नदी रिटेनिङ्ग वाल तथा मनोहर तिर्थ पुल दार्याँ वायाँ सडक रिटेनिङ्ग वाल तथा सडक ढलान कार्यको लागि (टेक्का नं.३९/०७७-७८)	गोगुं	८		१	१	६४००	६४००	क्रमागत		१००		६३००						
८७२	पुर्वाधार विकास	सडक	गैहीगाउँ पुल देखि गैहीगाउँ चोक - जालुपा चोक हुदै वानियाँटार हाईट पिपलवोट जोडने सडक कालोपत्रे Overlay एवं ढलान(टेक्का नं ४३/०७७-७८)	गोगुं	८		१	१	६०००	६०००	क्रमागत		६०००								
८७३	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	टोखा रोड देखि रमणवस्तीको नयाँपुल हुदै गैहीगाउँ पुल सम्म खानेपानी पाईपलाईन विस्तार कार्य	गोगुं	८		१	१	१५००	१५००	क्रमागत			१५००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१०१०	पुर्वाधार विकास	उर्जा/सुरक्षा	मनोहर आवास क्षेत्र र लिंकन कलेज आसपास क्षेत्रमा सिसिक्यामेरा तथा सडक वती जडान	गोग्गुं	१०	१	१	५००	५००		५००										
१०११	पुर्वाधार विकास	उर्जा/सुरक्षा	आसपास क्षेत्रमा र वीच विनायक मार्गमा सिसिक्यामेरा	गोग्गुं	१०	१	१	५००	५००		५००										
१०१२	पुर्वाधार विकास	उर्जा/सुरक्षा	गोग्गुं चोक देखि वडा कार्यालय सम्म सिसिक्यामेरा जडान	गोग्गुं	१०	१	१	५००	५००		५००										
१०१३	पुर्वाधार विकास	उर्जा/सुरक्षा	सामाखुशी चोक हुदै खरिवोट आसपास क्षेत्रमा सिसिक्यामेरा जडान कार्य	गोग्गुं	१०	१	१	५००	५००		५००										
१०१४	पुर्वाधार विकास	उर्जा/सुरक्षा	कार्यविनायक मन्दिर हुदै सुजना टोल सम्म सिसिक्यामेरा तथा सडक वती जडान कार्य		१०	१	१	५००	५००		५००										
१०१५	पुर्वाधार विकास	उर्जा/सुरक्षा	महेन्द्रेश्वर सामुदायीक भवन सिसि क्यामेरा तथा भाडा वर्तन		१०	१	१	३५०	३५०		३५०										
१०१६	पुर्वाधार विकास तथा सेवा प्रवाह	सुशासन तथा सेवा प्रवाह	ट्राफिक सुरक्षा तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	गोग्गुं	१०	१	१	५००	५००		५००										
१०१७	पुर्वाधार विकास	सडक	ज्योति नगर सडक मर्मत सम्भार		१०		१	१५०	१५०		१५०										
१०१८	पुर्वाधार विकास	भवन	अल्कापुरी कोलोनी वस्तीमा एकरूपता झल्कने वस्ती विकास तथा प्रविधि मैत्री कार्यक्रम		१०		१	५००	५००		५००										
१०१९	पुर्वाधार विकास	भवन	एभरेष्ट कोलोनी वस्तीमा एकरूपता झल्कने वस्ती विकास तथा प्रविधि मैत्री कार्यक्रम		१०		१	५००	५००		५००										
१०२०	पुर्वाधार विकास	भवन	मनोहर मा.वि. मर्मत सम्भार		१०		१	५००	५००		५००										
१०२१	पुर्वाधार विकास	ढल/ खानेपानी	विगमार्ट भित्र खानेपानी तथा ढल		१०		१	७००	७००		७००										
१०२२	पुर्वाधार विकास	सडक	हजुरको वचत सहकारी संगै गल्लीमा सडकस्तर उन्नती		१०		१	२५०	२५०		२५०										
१०२३	पुर्वाधार विकास	सडक	शान्ति टोल जाने वाटोमा ब्लक विछ्याउने कार्य		१०		१	२५०	२५०				२५०								
१०२४	पुर्वाधार विकास	विविध	वडा कार्यालय पछाडी जग्गामा पार्किङ निर्माण		१०		१	२००	२००					२००							
१०२५	पुर्वाधार विकास	सडक	कमल राणाको घर जानेवाटोमा सडक सडक ढलान तथा ढल व्यवस्थापन		१०		१	४००	४००		४००										
१०२६	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	सिद्धेश्वर खानेपानी पाईपलाईन विस्तार		१०		१	५००	५००					५००							
१०२७	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	सिंगापुर कोलनी खानेपानी पाईपलाईन विस्तार		१०		१	८००	८००					८००							
१०२८	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	नेशनलपिस जाने वाटोमा खानेपानी पाईपलाईन विस्तार		१०		१	४००	४००		४००										
१०२९	पुर्वाधार विकास	खानेपानी	शान्तिटोल जाने वाटोमा खानेपानी पाईपलाईन विस्तार		१०		१	५००	५००	क्रमागत				५००							
१०३०	पुर्वाधार विकास	सरसफाई संरचना निर्माण	विच विनायक मार्ग ढल राख्ने कार्य		१०		१	१२८	१२८	क्रमागत		२६९		६५९							
१०३१	पुर्वाधार विकास	सडक	वकिलटोल कालोपत्रे		१०		१	५००	५००	क्रमागत				५००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१०५१	पुर्वाधार विकास	भवन	वानियाटार पुल दाख फ्लारासन्ट स्कूल गेट हुद गहगाउ जाने पुल (लम्साल ग्यास डिपो सम्म)को सडक ओभरले कार्य		११	नगरस्तरीय	१	१	३०००	३०००	नगर	११	३०००								
१०५२	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार	वनदेवी सामुदायिक भवन आसपास खुल्ला व्यामशाला निर्माण		११	नगरस्तरीय	१	१	१०००	१०००	नगर	१०००	०	०							
१०५३	आर्थिक विकास	कृषि	फलफुल विरुवा वितरण एक घर दुइ विरुवा	गोगंवुं	११		१	१	१५०	१५०		१५०	०								
१०५४	आर्थिक विकास	कृषि	आय आर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम केशि तरकारी खेती कार्यक्रम	गोगंवुं	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०५५	आर्थिक विकास	पशु	पशु सम्बन्धि कार्यक्रम	गोगंवुं	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०५६	आर्थिक विकास	सहकारी	वडा भित्रका सहकारीहरूको क्षमती अभिवृदीकरण कार्यक्रम	गोगंवुं	११		१	१	५०	५०			५०								
१०५७	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	तपशिलमा उल्लेखित लक्षित वर्ग महिला समुहको कार्यक्रम		११					१२००			१२००								
१०५८	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	हातेमालो महिला समुह बैकुण्ठपुरी	गोगंवुं	११								०								
१०५९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महिला सचेतना केन्द्र	गोगंवुं	११								०	०							
१०६०	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	नेपाल संगीत नृत्य नाट्य समुह	गोगंवुं	११								०	०							
१०६१	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	सक्रिय सहयोगी हातहरु	गोगंवुं	११								०	०							
१०६२	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	आदर्श महिला विकास समिति	गोगंवुं	११								०	०							
१०६३	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महेन्द्रेश्वर महिला समुह	गोगंवुं	११								०	०							
१०६४	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	उर्बर महिला समुह	गोगंवुं	११		१	१	१२००				०	०							
१०६५	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	हातेमालो महिला समुह बनदेवी	गोगंवुं	११								०	०							
१०६६	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	भण्डारी एकता महिला समुह	गोगंवुं	११								०	०							
१०६७	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	शान्ती टोल महिला समुह	गोगंवुं	११								०	०							
१०६८	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	ईन्द्रपुरी महिला समुह	गोगंवुं	११								०	०							
१०६९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	शितलनगर महिला समुह	गोगंवुं	११								०	०							
१०७०	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	उन्नत महिला समुहको तालिम कार्यक्रम	गोगंवुं	११								०	०							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१०७१	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०७२	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	मानव बेच बिरुद्ध बिरुद्धको चेतना मुलक कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	५०	५०		५०	०								
१०७३	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महिला दिवस बाल दिवस	गोगुँवु	११		१	१	५०	५०		५०	०								
१०७४	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	जनजाती सम्बन्धि कार्यक्रम मगर उत्थान समाज	गोगुँवु	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०७५	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	वडा भित्रका जेठ नागरिकहरु सम्बन्धी कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१५०	१५०		१५०	०								
१०७६	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	६० वर्ष देखि ७० नपुगेका बृद्ध कार्यक्रम साथै एकल पुरुष विदुर सम्मान कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१२५	१२५		१२५	०								
१०७७	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०७८	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	एकल महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०७९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१००	१००		१००	०								
१०८०	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	वडा भित्रका दलित समुदाय सम्बन्धी कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	३००	३००		३००	०								
१०८१	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	सडक चेतना मुलक	गोगुँवु	११		१	१	५०	५०		५०	०								
१०८२	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	४००	४००	क्रमागत		४००								
१०८३	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	वालवालिका सम्बन्धि कार्यक्रम विविध कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	२२५	२२५	क्रमागत		२२५	०							
१०८४	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	एकल महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	२००	२००	क्रमागत		२००								
१०८५	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	कुखुराको चल्ला र दाना वितरण	गोगुँवु	११		१	१	१२५	१२५	क्रमागत		१२५								
१०८६	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	मनोपरामर्श तथा आयुर्वेदिक उपचार सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	२५०	२५०	क्रमागत		२५०								
१०८७	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	सवारी ड्राईभिङ्ग तालिम	गोगुँवु	११		१	१	५००	५००	क्रमागत		५००								
१०८८	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	महिला दिदीबहिनीहरुलाई लक्षित गरी विभिन्न सीपमुलक कार्यक्रम संचालन	गोगुँवु	११		१	१	१००	१००	क्रमागत			८००							
१०८९	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	वडा भित्रका दलीत, अल्पसंख्यत, सीमानिकत बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	२००	२००	क्रमागत		२००								
१०९०	सामाजिक विकास	लै.स.सा.स	युवा लक्षित कार्यक्रम	गोगुँवु	११		१	१	१५०	१५०	क्रमागत		१५०	०							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व बाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
११२८	पुर्वाधार विकास	सडक	महादेवटार हाईट कारखाना चोक हुदै किशोरि थापा घर सम्म ढलान भै गोरीटोल झर्ने र वनदेवी मन्दिर हुदै टोखा रोड जाने बाटोको बिस्तार तथा स्तरोन्नति लागि आवश्यक बजेट	गोगंवुं	११		१	१	६००	६००											
११२९	पुर्वाधार विकास	सडक	निर्मबाटिका टोल सुधार समिति सडक मर्मत सुधार	गोगंवुं	११		१	१	२००	२००											
११३०	पुर्वाधार विकास	सडक	महादेवटार हाईट गोविन्द अर्यालको पसल आडबाट छिरेर पश्चिम तर्फ कविता काफ्लेको घरदेखि तल बस्ती छिर्ने बाटो सम्म मर्मत रेलिङ राख्ने कार्य	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००											
११३१	पुर्वाधार विकास	सडक	भरत भण्डारीको घरदेखि सुजन चोख्यालको घर सम्मको सडकस्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३५०	३५०	नगर	४३		३०७							
११३२	पुर्वाधार विकास	खानेपानी/ सडक	रामविर रानाको घर देखि माधव थापाको घर सम्म खानेपानी लाईन तथा सडक उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३५०	३५०		३५०									
११३३	पुर्वाधार विकास	सडक	गोगंवुं सडला जाने मेन बाटोबाट पुर्व तर्फ ह्यापीहोम स्कुल जाने बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००		३००									
११३४	पुर्वाधार विकास	सडक	आफन्त टोल भण्डारी गाँउबाट पुर्व तर्फ निर्माणधिन वडा कार्यालय जाने बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३५०	३५०				३५०							
११३५	पुर्वाधार विकास	सडक	कुमारी गल्लीबाट शिव न्यौपानेको घर चोक सम्म जाने बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३५०	३५०		३५०									
११३६	पुर्वाधार विकास	सडक	छन्त्यालको घर चोकबाट अधिकारीको घर चोक सम्म बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००		३००									
११३७	पुर्वाधार विकास	सडक	रोसन भण्डारीको घर चोक बाट सिटोलाको घर चोक सम्म बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	४००	४००	नगर	४००									
११३८	पुर्वाधार विकास	सडक	राज कुमार लम्सालको घर चोकबाट निरन्जन पोडेलको घर चोक सम्म बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००		३००									
११३९	पुर्वाधार विकास	सडक	कृष्ण थपलियाको घर चोकबाट दुनोट पसल हुदै भण्डारीको घर चोक सम्म बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००		३००									
११४०	पुर्वाधार विकास	सडक	गणेशस्थान तरकारी बजार भित्र ढल पानी तथा बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००	नगर	३००									
११४१	पुर्वाधार विकास	सडक	काली गण्डकी टोलको पछाडी पट्टीको टोलको बाटो स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	१००	१००		१००									
११४२	पुर्वाधार विकास	सडक	भण्डारी गाँउ शान्ती मिलन मार्ग बाटो स्तर उन्नती ओभर ल्याप	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००	नगर	३००									
११४३	पुर्वाधार विकास	सडक	भण्डारी गाँउको शाखाबाटोहरू स्तर उन्नती	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००		३००									
११४४	पुर्वाधार विकास	सडक	महादेवटारबाट तल आउने सिडि बाटो निर्माण तथा रेलिङ राख्ने	गोगंवुं	११		१	१	३००	३००		३००									
११४५	पुर्वाधार विकास	सडक	रेलिङ्ग निर्माण वृक्षारोपण सार्वजनिक जग्गा संरक्षण पिपलवोट वानियाँटार पूर्व	गोगंवुं	११		१	१	२००	२००				२००							

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	बजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
११६५	पुरवाधार विकास	सडक	एकता चोक देखि चन्द्र न्योपानेको घर हुदै प्रधान जनरल स्टोर सम्म बाटो मर्मत ओभर ल्याप गर्नु पर्ने	गोगुँवु	११		१	१	५००	५००	क्रमागत	५००	०								
११६६	पुरवाधार विकास	सडक	फ्लोरोसेन्ट स्कुल आसपासको बाटोहरूमा ढल निर्माण तथा सडक कालोपत्रे स्तरोन्नती (टेक्का नं. ४८/०७७-७८)	गोगुँवु	११		१	१	४५००	४५००	क्रमागत		४५००								
११६७	पुरवाधार विकास	सडक	वनदेवी सामुदायिक भवन अगाडी सडक स्तरउन्नती	गोगुँवु	११		१	१	७००	७००	क्रमागत	५३८			१६२						
११६८	पुरवाधार विकास	सडक	सिआर एस देखि गणेश श्रेष्ठको घर हुदै लर्ड बुद्ध स्कुल गेट सम्म र मणिराम पोखरेलको घर दक्षिणवाट हेमराज ढकालको घर चोक सम्म ढल एवं सडक स्तरउन्नती (टेक्का नं. ३२/०७७-७८)	गोगुँवु	११		१	१	३२००	३२००	क्रमागत		३२००								
११६९	पुरवाधार विकास	सडक	भण्डारी चोक देखि उदयसमाज चोक - ओमशान्ति - सामुदायिक भवन निस्कने सडक स्तरउन्नती (टेक्का नं. १६/०७७-७८)	गोगुँवु	११		१	१	४२००	४२००	क्रमागत		४२००								
११७०	पुरवाधार विकास	सडक	वैकुण्ठपुरी सडक कालोपत्रे (टेक्का नं. ४५/०७७-७८)	गोगुँवु	११		१	१	५६००	५६००	क्रमागत		५६००								
११७१	पुरवाधार विकास	भवन	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण (टेक्का नं. ३६/०७७-७८)	गोगुँवु	११		१	१	३५००	३५००	क्रमागत		३५००								
११७२	पुरवाधार विकास	भवन	११ नं वडा कार्यालय भवन (टेक्का नं. / २०७६/७७)	गोगुँवु	११		१	१	१००००	१००००	क्रमागत			१००००							
११७३	विविध भैपरी	विविध	भैपरी विविध (चालु प्रकृति)	गोगुँवु	११		१	१	५००	५००		५००									
११७४	पुरवाधार विकास	भैपरी मर्मत/ विविध	भैपरी मर्मत तथा विविध (ढल,सडक,वत्ती,पानी, सिसिटिभी लगायत पुजीगत प्रकृतिका)	गोगुँवु	११		१	१	२०००	२०००		२०००									
११७५	वन चातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद	विपद न्यूनिकरण तथा प्रतिकार्य योजना	विपद				१	५००	५००	नगर		५००								
११७६	सामाजिक विकास	लै.स.स	राष्ट्रिय अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र नेपालको संयोजनमा भिन्न क्षेमता मैत्री विविध कार्यक्रम					१	५४५	५४५	नगर	५४५									
११७७	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	मानव संशाधन विकास	कार्यालय संचालन चालु					१	१८९७५०	१८९७५०	नगर/ वडा	१६२२००	२७५५०								
११७८	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुरवाधार विकास	कार्यालय संचालन पुजीगत					१	२६५००	२६५००	नगर/ वडा	४००	२६१००								
११७९	पुरवाधार विकास	संघ र प्रदेश सरकार साझेदारी श्रोत	संघ/ प्रदेशको सम्पुरक कार्यक्रम					१	८०८००	८०८००				५०८००			३००००				

क्र.स	क्षेत्र	उप-क्षेत्र	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (वस्ती/टोल)	वडा नं.	लक्षित समूह	वजेट				नगर/ वडा	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जन सहभागिता
							एकाई	परिणाम	प्रति एकाई दर	रकम रु. हजारमा			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
११८०	पुर्वाधार विकास	पार्क पुर्वाधार निर्माण	महानगर साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत वौडेश्वर झरनामा रिफ्रिजेशन पार्क, झोलुङ्गे पुल, झरनामा शिवको मुर्ति कुंदने आदि					१	२००००	२००००					१००००	१००००					
११८१	सामाजिक विकास	विद्यालय सहयोग प्राप्त	आधारभूत परीक्षा संचालन					१	१०००	१०००		१०००			०						
११८२	पुर्वाधार विकास	स्थानीय उपभोक्ता लागत सहभागिता कार्यक्रम	नगरस्तरीय ६०-४०					१	४३०००	४३०००		१५०००									२८०००
११८३	सशर्त कार्यक्रम	संघ र प्रदेश सरकार	सशर्त कार्यक्रम					१	१९६९३३	१९६९३३							१९६९३३				
११८४	पुर्वाधार विकास	शहरी पुर्वाधार	सडक/ पर्यटन बोर्ड					१	२०००	२०००					२०००						
११८५	लेखाङ्कन	राजस्व वाँडफाँड	विभाज्य कोष					१	१११२	१११२					१११२						
			जम्मा							१८९९४७६	०	८७३०७९	२६०३००	२३२७९	१००००	४५१०८५	०	१९६९३३	५०८००	६०००	२८०००
										०											
११८६			प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रम							४००००											
११८७			सामाजिक सुरक्षा							१०००००											
११८८			गरिव संग विश्वेश्वर							७७०											
११८९			समाज कल्याण कार्यक्रम							८००											
११९०			पिएलजिएसपी							४००											
			कूल जम्मा							२०४१४४६											
११९१	वडागत संचालन खर्च			मासिक दर	जम्मा महिना	वार्षिक रु	जम्मा वडा संख्या														
			पानी विजुली	४	१२	४८	११			५२८											
			संचार महसुल	३	१२	३६	११			३९६											
			ईन्धन	३	१२	३६	११			३९६											
			अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०	१२	२४०	११			२६४०											
			विविध खर्च	१०	१२	१२०	११			१३२०											
			बैठक भत्ता	१२	१२	१४४	११			१५८४											
			जम्मा			६२४				६८६४											

नोट:- १. सडक/पर्यटन बोर्डबाट आम्दानी हुने अनुमान गरिएको रकम ग.२.७ समूह खाता मार्फत निकास खर्च गर्ने गरी अभिलेख व्यवस्थापन गरिने ।

२ नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि जिल्ला समन्वय समिति काठमाडौँबाट टेक्सा सम्झौताको ६० प्रतिशत रकम मध्ये आ.व २०७८/७९ मा प्राप्त हुने सम्बन्धित शिर्षकमा आम्दानी वाँधी वजेट खर्च गरिने ।

टोखा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मैजुहिटी, काठमाडौं

वागमती प्रदेश, नेपाल

आय व्ययको अनुमानित विवरण

आ.व.२०७८/७९

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को थयार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय:	१३६७५४६	१६६७४२३	१८९९४७६
राजस्व:	९३१२१२	११२७९३३	१३२२१६४
आन्तरिक राजस्व	१४७६१३	१५३४०८	२२२०७९
संघीय सरकार बाँडफाँड	७४३२३	९२९२३	९३७७४
प्रदेश सरकार सवारीसाधन कर बाँडफाँड	२४९४७	३३५९४	३६४२३
रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड मालपोत कार्यालय	२६४९८३	२०४७००	३१८८८८
अन्य आय अल्या समेत	४१९३४५	६४३३०८	६५१०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४२०८३९	५११४९०	५४९३१२
संघीय सरकारबाट प्राप्त	४०३५१०	४४६२००	४५८८००
सडक बोर्ड / पर्यटन बोर्ड	०	०	२०००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	१७३२९	५५२९०	७८५१२
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०	१००००	१००००
जनसहभागिता:	१५४९५	२८०००	२८०००
नगद सहभागिता	१५४९५	२८०००	२८०००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
व्यय:	७०९५२६	१८२९३९३	१८९९४७६
चालु खर्च	३०३४७२	५६९२०१	६०८४८३
भूजिगत खर्च	४०६०५४	१२६०१९२	१२९०९९३
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			

वित्तीय व्यवस्था			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावार्ँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति	०	०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
ऋण प्राप्ति (+)			
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)	६५८०२०	०	०

टोखा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
मैजुहिटी, काठमाडौं
वागमती प्रदेश, नेपाल
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व.२०७८/७९

अनुसूची-२
रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
राजस्व:	१४६०९८५	१६६७४२३	१८९९४७६
आन्तरिक राजस्व:	१६८६०८	१५३०१६	२२१२७९
सम्पत्ती कर	६०६०८	५५०००	७३४००
भूमिकर (मालपोत)	२५००	२५००	३८६५
घरबहाल कर	२९६१४.९०	३२५००	४४९२०
व्यवसाय कर	२२०००	१५०००	१७०६५
विज्ञापन कर	०.००	७०८	७०८
बहाल विटोरी कर	४५०	४००	४००
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर (दुर्गा,वालुवा,गिट्टी विक्री कर)	०		२०००
मनोरञ्जन कर	०		०
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर	२५०		०
दण्ड जरिवाना	१५०	५००	५००
घ वर्ग ईजाजत दस्तुर	४००	७००	१५००
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	५२४८५	४३६०८	१८८९९
नक्सापास दस्तुर			५६३३०
प्रशासनीक सेवा शुल्क	०		१२००
अन्य	१५०	२१००	५००
वेरुजु असुली			०
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर			
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय			
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय			
राजस्व बाँडफाँड:	३४१५४०	३३२३३८	४४९०८५
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	३४३०४०	३३३४२९	४५०१९७
संघीय सरकार			९३७७४
प्रदेश सरकार			३६४२३
मालपोत कार्यालय डिल्लीवजार			१३००००
मालपोत कार्यालय टोखा			१९००००
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	१५००	१०९१	१११२
अन्य आय:	४१९३८०	६४२७७९	६५१८००
अन्य आय	१०००	१०००	१०००
वेरुजु असुली	०	४००	८००
गत वर्षको नगद मौज्जात	४१८३८०	६४१३७९	६५००००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	४९६४५७	५११२९०	५४९३१२
संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	४७३१५५	४४६०००	४६०८००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	२४७६००	२४९१००	२६०३००
सशर्त अनुदान	१२४७००	१७६९००	१७७७००
सडक बोर्ड / पर्यटन बोर्ड	१००८५५	०	२०००
समपूरक अनुदान	०	२००००	२०८००
विशेष अनुदान	०	०	०
	०		
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	१३३०२	५५२९०	७८५१२
वित्तीय समानीकरण अनुदान	११८११	११६२९	२३२७९
सशर्त अनुदान	१४९१	३३६७०	१९२३३
समपूरक अनुदान	०	९९९१	३००००
विशेष अनुदान	०		६०००
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	१००००	१००००	१००००
सशर्त अनुदान	१००००	१००००	१००००
समपूरक अनुदान	०		
विशेष अनुदान	०		
जनसहभागिता:	३५०००	२८०००	२८०००
नगद सहभागिता	३५०००	२८०००	२८०००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			

टोखा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

चालु तर्फको व्यय अनुमान

आ.व.२०७८/७९

अनुसूची-३

रु. हजारमा

देहाय वकोजिमका शिर्षकहरूमा देहाय वमोजिमको रकम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.२०७६/७७ को यथार्थ अनुमान	आ.व.२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७८/७९ को अनुमान	श्रोत							
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
		५२०८५१	१५२५०४	२१६२५०	१६२६००	५३६५०	०	०				
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३५५००	३६०००	३८५००	३७०००	१५००						
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१०३००	०	०	०	०						
२११२१	पोशाक भत्ता	६६०	७००	९००	७००	२००						
२११३२	महंगी भत्ता	१७००	१७५०	१८००	१७५०	५०						
२११३४	कर्मचारी वैठक भत्ता	७५०	८००	२०००	१२००	८००						
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१४०	३००	४००	३००	१००						
२११३९	अन्य भत्ता	११००	११००	७५००	६४००	११००						
२११४१	पदाधिकारी वैठक भत्ता	४००	२१००	२१००	२१००	०						
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१२००	११०००	१०५००	१०५००	०						
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	३०००	३५००	३५००	३५००	०						
२२१११	पानी तथा विजुली	७००	१०००	३०००	२५००	५००						
२२११२	संचार	११५०	१३००	२५००	२०००	५००						
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	१६००	१२००	१७००	१७००	०						
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	११००	१३००	२०००	१३००	७००						
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५००	१०००	२०००	२०००	०						
२२२१४	वीमा तथा नविकरण	१३००	१०००	१२००	१२००	०						
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन	१०००	७००	१०००	१०००	०						
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको सम्भार खर्च	५००	५००	१०००	१०००	०						
२२२९१	अन्य सम्पतिको मर्मत सम्भार	५००	२००	५००	५००	०						
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८०००	८०००	१५०००	१००००	५०००						
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	१५०	२००	३००	३००	०						
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	५०	१००	५०	५०	०						
२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०००	२५००	३५००	३५००	०						
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६०००	८०००	१८६००	१०६००	८०००						
२२३१९	वडा कार्यालय संचालन खर्च	६६००	५२८०	०								
२२३२०	सार्वजनिक सम्पतिको संरक्षण		०			०						
२२४११	सेवा तथा परामर्श	१५००	१०००	१०००	१०००	०						
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर निर्माण / संचालन खर्च	१५००	१०००	३०००	०	३०००						

खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.२०७६/७७ को यथार्थ अनुमान	आ.व.२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७८/७९ को अनुमान	श्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राजस्व वाँडफाँड	ऋण	जनसहभागिता
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	४००	५००	५००	५००	०					
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	५००	२००	५००	५००						
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१९०००	२२०२०	२८२००	२८२००	०					
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५००	३००	३५००	२०००	१५००					
२२५१२	सीप तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२५००	१००	५००	५००						
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२५०००	४५५४	५०००	३०००	२०००					
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३०००	५००	५००		५००					
२२६११	अनुगमन , मुल्याङ्गन खर्च	८००	५००	२५००	१५००	१०००					
२२६१२	भ्रमण खर्च	३००	४००	४७००	४७००	०					
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	८००	५००	२००	१००	१००					
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	७००	२००	५००		५००					
२२७११	विविध खर्च	५०००	५०००	५०००	५०००	०					
२२७२१	सभा संचालन खर्च	४००	१०००	१०००	१०००	०					
२५२११	अन्य वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	३००									
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४३००		५००	५००						
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३४०		८००	८००						
२५३१५	अन्य अनुदान	६७०		१०००	१०००						
२६४११	निकायहरूलाई निशर्त चालु अनुदान	८००									
२६४१३	अन्य संस्थाहरूलाई अनुदान	२५०									
२७१११	सामाजिक सुरक्षा										
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा(आकस्मिक सहयोग अनुदान समेत)	१२००	१५००	१५००	१५००						
२७२१२	उद्धार राहात तथा पुनर्स्थापना कार्य	०									
२७२१३	औषधि खरिद	३०००	२५००	५००		५००					
२८१४२	घरभाडा	१८००	४५००	७०००	७०००	०					
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२००	४००	१००	१००						
२८१४९	अन्य भाडा	१००	१००	१००	१००						
२८२११	राजस्व फिर्ता (मु.अ.कर फिर्ता समेत)	१०००	१५००	१६००	१६००						
२८२१९	अन्य फिर्ता			२००	२००						
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च		७००	३००	३००						
	जम्मा	१६४७६०	१३८५०४	१८९७५०	१६२२००	२७५५०	०	०	०	०	०
पुजीगत तर्फ											
३११११	आवासिय भवन निर्माण/खरिद	२४०००									
३१११२	गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	१००००									
३१११३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको संचनात्मक सुधार	३०००									
३११२१	सवारी साधन	२६५१	६०००	३७००		३७००					
३११२२	मेशीनरी औजार	१०५००	४०००	१२०००		१२०००					
३११२३	फर्निचर तथा फिक्सचर्स	७८००	४०००	१०८००	४००	१०४००					

